
UCHWAŁA NR LXIII/535/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyznawania ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP za wykonywanie 
zadań innych niż udział w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 

ćwiczeniach organizowanych przez gminę, Państwową Straż Pożarną lub inne uprawnione podmioty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 15a. ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194, z późn. zm.), Rada Miejska w Krynicy 
Morskiej uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się, że za poniżej wymienione zadania wykonywane na rzecz jednostek organizacyjnych oraz 
mieszkańców Gminy Miasta Krynica Morska tj. : 

1) zabezpieczanie porządku w czasie trwania imprez i wydarzeń organizowanych na terenie Gminy, 

2) przewóz osób i towarów, 

3) prace techniczne wymagające użycia specjalistycznego sprzętu będącego w dyspozycji OSP, 

4) udział w patrolach prewencyjnych, 

5) prace gospodarcze oraz porządkowe, 

6) prowadzenie szkoleń, 

7) prowadzenie zbiórek, szkoleń oraz ćwiczeń dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, 

8) zabezpieczanie obszaru chronionego jednostki, 

9) wsparcie w realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, 

10) inne zadania związane z ochroną ludności i ostrzeganiem o zagrożeniach. 

– strażak ratownik OSP otrzymuje ekwiwalent pieniężny niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia. 

§ 2.  

1. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP biorących udział w realizacji zadań 
wymienionych w § 1 niniejszej uchwały ustala się w wysokości 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 
miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 
17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1251) przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego. 

2. Ekwiwalent pieniężny nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od momentu rozpoczęcia 
realizacji zadania wymienionego w § 1 do czasu zakończenia jego realizacji. 

§ 3.  

Łączna kwota ekwiwalentu za czas udziału strażaka ratownika OSP w realizacji zadań wymienionych w §1 
niniejszej uchwały naliczana będzie proporcjonalnie do stawki ustalonej w §2 ust. 1 na podstawie wniosku 
złożonego przez Prezesa lub Naczelnika OSP. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4BBF3CE-5D8B-457C-8854-56899D7C7CD3. Podpisany Strona 1



§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4BBF3CE-5D8B-457C-8854-56899D7C7CD3. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr LXIII/535/2023 

Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

Zgodnie z artykułem 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych 
sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Na podstawie art. 15a. ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 194, z późn. zm.), dalej ustawy o OSP, Rada Miejska może, w drodze uchwały, przyznać 
ekwiwalent pieniężny strażakom ratownikom OSP za wykonywanie zadań innych niż wymienione 
w art. 15 ustawy tj. za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Lokalna jednostka OSP co roku dysponowana jest w porozumieniu z Burmistrzem Miasta do realizacji 
różnych zadań, które wymagają użycia wozów OSP, specjalistycznego sprzętu, czy osobistych 
umiejętności strażaków. 

Dotychczas były to m.in. 

1) prace wysokościowe, 

2) zabezpieczenie porządku podczas imprez, 

3) zabezpieczenie punktu pierwszej pomocy podczas imprez, 

4) transporty osób niepełnosprawnych (m.in. do lokalu wyborczego, do punktu szczepień), 

5) transporty pomocy humanitarnej, 

6) przewozy uchodźców z Ukrainy do punktów recepcyjnych, 

7) korekta drzew, 

8) pomoc w pielęgnacji terenów zielonych, 

9) zabezpieczanie obszaru chronionego jednostki i patrole ratownicze (dyżury w czasie ważnych wydarzeń 
na terenie Gminy, czy w szczytowych momentach sezonu turystycznego), 

10) zadania związane z wsparciem realizacji usług pomocy społecznej. 

Ustawa o OSP z 2021 r. zamknęła Gminie możliwość finansowania tego typu prac i zlecania zadań (na 
zasadzie wypłaty ekwiwalentu), jak miało to miejsce do roku 2021, w związku z obowiązywaniem w tym 
zakresie ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej. 

Aktualnie obowiązująca znowelizowana we wrześniu 2023r.  ustawa o OSP wprowadziła ponownie taką 
możliwość w art. 15a, dając Radzie Miasta uprawnienie do decyzji w tym zakresie. 

Biorąc pod uwagę powyższe tj. 

1) zapotrzebowanie Gminy na różne usługi ze strony jednostki OSP, zarówno zgłaszane obecnie, jak 
i możliwe do pojawienia się w nieodległej przyszłości, 

2) realizowanie tego typu usług ze strony jednostki OSP na rzecz Gminy w przeszłości, 

3) brak innej dostępnej lokalnie formacji, czy jednostki umożliwiającej ad hoc wykonywanie różnych 
specjalistycznych usług na rzecz Gminy, 

4) dostosowanie znowelizowanej ustawy o OSP do stanu sprzed jej obowiązywania w zakresie powieżania 
jednostce OSP zadań innych niż działania ratownicze, akcje ratownicze, szkolenia lub ćwiczenia. 

rekomenduje się Radzie Miejskiej podjęcie niniejszej uchwały w proponowanym zakresie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4BBF3CE-5D8B-457C-8854-56899D7C7CD3. Podpisany Strona 1



Wszelkie zadania zlecone jednostce OSP będą wykonywane w porozumieniu z Burmistrzem Miasta 
Krynica Morska oraz kierownikami jednostek organizacyjnych Gminy Miasta Krynica Morska. 

Zadania z zakresu szkoleń oraz zbiórek, dyżurów i patroli realizowane będą na podstawie planu działania 
jednostki na dany rok kalendarzowy uzgodnionego z Burmistrzem Miasta oraz zapotrzebowania 
zgłaszanego przez Burmistrza Miasta, mieszkańców oraz jednostki organizacyjne Gminy Miasta Krynica 
Morska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4BBF3CE-5D8B-457C-8854-56899D7C7CD3. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIII/535/2023 RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pauza – w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


